

## ENDRINGSFRAMLEGG TIL FORVALTNINGSPLAN OG TILTAKSPROGRAM MØTE I VASSREGIONUTVALET 20 AUGUST 2014

For sterkt modifiserte vassforekomstar (SMVF) er standard miljømål satt til god økologisk potensial og god kjemisk tilstand (GØP), jf. Vassforskrifta § 5. Dette for å beskytte SMVF mot utarming og søke mot å forbetre vassforekomsten. Dei nasjonale føringane i brev frå Miljøverndepartementet og Olje og Energidepartementet av 24.januar 2014 skal ligge til grunn for prioritering av tiltak. **Miljømåla GØP skal setjast basert på realistiske tiltak med utgangspunkt i fullstendige kostnads og nyttevurderingar med utgangspunkt i faglege skjøn.**

### ENDRINGAR FORVALTNINGSPLAN:

**Kap 2 endrast tekst fyrste avsnitt side 8 med tabell om vassdragsregulering går ut og nytt framlegg vert da; Kap 2 Vassdrag regulert til vasskraft. (overskrift)**

"Vassdragsreguleringar påverkar svært mange vassdrag i stor grad. Vasskraftproduksjon er samfunnsnyttig samtidig som den gir miljømessige utfordringar. Vassregionen har mange regulerte vassdrag. For fleire utbyggingar kan det vere aktuelt å justere vilkåra, mellom anna manøvreringsreglementa. Dette skjer gjennom revisjon av vilkår etter vassdragsreguleringslova".

**Presisering i underpunkt om Nasjonalt prioriterte vassdragskonsesjonar** som kan reviderast innan 2022 side 9:

Ingen endring men presisering side 10 tabell 2 Indre Sogn Rev ID 502 Aurlandsvassdraget Nasjonal prioritering 1.1. Nytt framlegg frå ISVO Regional prioritering ~~eller~~ 2.1.

**Omtale av effektkøyring side 41 må gå ut/strykast.**

5124: Gjere no kritiserings av GØP pgs  
3. avsnitt. manglande kost-nytte vurderingar.

### ENDRINGSFRAMLEGG HØYRINGSUTKAST DEL "TILTAKSPROGRAM" 20.08.2014

**Kap 4.4.2 Hydrologiske endringer. På side 50** om tiltak i vassdrag regulert til vasskraft må det presiserast i fyrste avsnitt side 50 annen setning; Det vert føreset at tiltak knytt til dei ulike vassdragsreguleringane skal vurderast ut frå **fullstendige kostnads og nyttevurderingar** der samfunnsnyttan skal vegast opp mot kostnaden med tiltaket.

**Side 51 stryke frå og med 3 setning** avsnitt 3 "Det er ein fordel om ei slik innføring-----.  
Heile 4 avsnitt bør gå ut.

**På side 52 om Nasjonalt prioriteringar** skal det inn i høve Aurlandsvassdraget Vassområdeprioritet ~~eller~~ 2,1 og vannregionutvalet ~~eller~~ 2,1."

**Under kapittel 6** trong for nye virkemiddel kap 6.3 Stryk avsnittet utheva "Vassregion Sogn og Fjordane foreslår: at standardvilkår bør innførast i alle konsesjonar. Dette bør gjerast ved lov/forskriftsendring .....

Norvald Distad,  
Aurland kommuner.